
Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3767 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C3FC899E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de 

Licitação nº 19-2024 – Processo 58-2024, com fulcro art. 74, inciso V 

da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de locação de imóvel localizado 

na Rua Júlio Rosa, 896 Bairro Centro – matrícula 11.784, de 

propriedade da PARÓQUIA EVANGÉLICA DE CONFISSÃO 

LUTERANA EM IBIRUBÁ – CNPJ 90.660.531/0001-01, para 

funcionamento do Museu Municipal Theobaldo Becker, pelo valor 

mensal de R$ 3.000,00, pelo período de 12 meses podendo ser 

prorrogado, com efeito retroativo à 01/02/2024, em conformidade 

com o Parecer Jurídico n.º 75-2024. 

  

Ibirubá - RS, 23 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:6EAF428F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI 

10-2024 SRP, referente a Contratação de empresas para prestação de 

serviços de: 01 – estrutura de palco, gradil e geradores / 02 – sistema 

de sonorização, iluminação e painel de led e 03 – locação de 18 

banheiros químicos standard, destinados aos serviços de suporte 

estrutural para as atividades de comemoração dos 69 anos de 

emancipação do Município, para atender as necessidades da Secretaria 

da Educação, Cultura, Turismo e Desporto, compreendendo todos os 

serviços do TR – Lote: 01 -Empresa: ISMAEL TONIAL 

ANTONIOLLI - CNPJ sob o nº 02.193.947/0001-91, pelo valor de R$ 

58.450,00 / Lote 02 – Empresa: LAERCIO BROCO - CNPJ sob o nº 

74.770.892/0001-46, pelo valor de R$ 45.900,00 / Lote 03 – Empresa: 

MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA - CNPJ sob o nº 

45.391.381/0001-15, pelo valor de R$ 10.988,00 – totalizando o valor 

de R$ 115.338,00 (cento e quinze mil, trezentos e trinta e oito reais) 

tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da 

Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 23 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E6437EBF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº010/2024 - FAMURS 

 

Extrato de Dispensa nº010/2024 

  

Contratado: Valecar veículos e peças limitadas – OBJETO – 

Contratação de empresa para revisão de 6000 Km de motocicletas, 

placas JBS4F70 E JBS4F90 lotadas na Secretaria de Transportes, 

conforme Portaria de Gestão 1429/2023. Valor: R$739,22 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-maillicitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 26 de fevereiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:5C2DF730 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº009/2024 - FAMURS 

 

Extrato de Dispensa nº009/2024 

  

Contratado: BORMANA COMERCIO DE AUTOPEÇAS LTDA – 

OBJETO – Pedido de compra referente a revisão de 10.000 km do 

veiculo de placas JCJ7A76 lotada na secretaria municipal de Saúde, os 

serviço será realizado por empresa especializada e exclusiva para 

atender a marca, com justificativa em anexo. PORTARIA DE 

GESTÃO 1429/2023. Valor: R$1.633,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-maillicitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 26 de fevereiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:5731C7A0 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº029/2024 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº029/2024 
  

Contratado: CLUBE PORTO ALEGRE DE RALLYE – 

OBJETO: Contratação do Clube Porto Alegre de Rallye para a 

realização do 45º RALLYE DAS PRAIAS, que será realizado no dia 

24/02/2024 com abertura na Praça Lourdes Rodrigues - Av. Beira Mar 

- Barra em Imbé, com início às 08:00 da manhã. Segue em anexo 

documentações e indicação de Portaria de Gestores e Fiscais. Valor: 

R$35.000,0000 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 26 de fevereiro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Mizaiane Soares da Cunha 

Código Identificador:033206A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 412/2024 “EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO” 

 

PORTARIA Nº 412/2024 
  

“EXONERA SERVIDOR, A PEDIDO” 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, EXONERA A PEDIDO, a partir de 20 de fevereiro de 

2024, a servidora Sheila Rovani, matrícula nº 16.271, nomeado(a) 

através de Concurso Público, por meio da Portaria nº 1723/2022, para 

ocupar o cargo de Agente Administrativo, Padrão 5, junto à Secretaria 

Municipal de Administração, conforme Processo nº 2.933/2024. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 21 de fevereiro de 2024.  


